



HUNDRIESER

LEBENSMITTEL



Die Knüller der Woche!

Erasco
EINTOPF
versch. Sorten,
800 g Dose
1kg = 2,40 €

1,99



COCA-COLA
u. a. Sorten,
12x1L Kiste,
zzgl. 3,30€ Pfand
1L = 0,83 €

9,99

Coppenrath & Wiese
KLEINES FEST
TORTE
versch. Sorten,
555-580 g Packung
1kg = ab 8,60 €

4,99



Kühne
WÜRZSAUCE
versch. Sorten,
250 ml Flasche, 1L = 3,96 €

0,99



Bauer
DER GROSSE
BAUER JOGHURT
versch. Sorten,
225-250 g Becher
1kg = ab 1,96 €

0,49



Indien
TAFELTRAUBEN
hell, kernlos, Kl. 1,
500 g Packung
1kg = 2,98 €

1,49



20
Extra°Punkte

PAYBACK



Dallmayr
CLASSIC O.
CLASSIC MILD
gemahlener
Bohnenkaffee,
500 g Packung
1kg = 10,98 €

5,49

WWW.EDEKA-HUNDRIESER.EU • HUNDRIESER GmbH & Co. KG • Geschäftsführer GÜNTER HUNDRIESER

Hatzper Straße 214, 45149 Essen (Haarzopf),
Tel. 0201/799855-0

Rüttenscheider Straße 62, 45130 Essen,
Tel. 0201/8778250

Aktienstraße 42, 45359 Essen,
Tel. 0201/43968636

Santumer Straße 73, 42551 Velbert
Tel. 02051/6049971

Angebote nur gültig in

Montags bis samstags von 7 bis 21 Uhr

Rüttenscheider Str. 62 von 8 bis 21 Uhr

Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. Abgabe nur in
haushaltsüblichen Mengen. Abbildungen sind nicht verbindlich!

KW13 vom 24.03. bis 29.03.2025

UNSER KÄSE – SO WÜRZIG & LECKER!

TIROLER BERGKÄSE

O. ADLER

österreichische Hartkäse-
spezialität, würzig-kraftig,
mind. 45 % Fett i.Tr.,
100 g am Stück

1,99



COMTÉ

französischer Hartkäse
mit Rohmilch, 12 Monate gereift,
50 % Fett i. Tr., 100 g am Stück

2,59



Fromage d'Amour WEINBERGKÄSE

französischer Weichkäse,
72 % Fett i.Tr., 100 g am Stück

1,99

Cœur de Lion LE BRIE

französischer Weich-
käse, 50 % Fett i.Tr.,
100 g am Stück

0,89



UNSER BERGSOMMER BERGKÄSE

deutscher Schnittkäse,
mit Ringel-, Kornblumen-
u. Rosenblüten auf der
Rinde affiniert,
50 % Fett i.Tr.,
100 g am Stück

2,49

DIE FEINSTEN TROCKEN

Deutschland – Baden KAISERSTÜHLER GRAUBURGUNDER

u. a. Sorten, trocken
0,75 L Flasche
1L = 5,32 €

3,99

Deutschland MAYBACH RIESLING

süß & fruchtig,
u. a. Sorten,
0,75 L Flasche
1L = 3,99 €

2,99

Deutschland – Baden WEINGENUSS GUTEDEL

trocken, u. a. Sorten
1L Flasche

1,99

YENI RAKI

45% Vol.,
0,7 L Flasche
1L = 17,84 €

12,49



FÜR DIE SCHNELLE KÜCHE!

Rasting CURRYWURST- ALARM

5 Rostbratwürstchen
à 100 g plus 1x Rasting
Currysauce,
400 g Schlauch, komplett

5,99



Rasting Frische
BRATWURST
grob o. fein, 500 g + 500 g
Rasting Kohlrabi-Gemüse,
fix & fertig, komplett

6,79

MeinLand – Dicke SCHWEINERIPPE

frisch o. geräuchert, 1kg

5,99

Rasting Würzig
CEVAPCICI
aus Rinder- u. Schweine-
hackfleisch, mit einer Paprika-
Knoblauch-Note abgerundet
o. mit Hirtenkäse, 100 g

1,09

Frisches
HACKFLEISCH
Rind- u. Schweinefleisch
gemischt, vielseitig
verwendbar, 100 g

0,88

Frische
HÄHNCHEN-
UNTERKEULEN
Hkl. A, 1kg

4,44

HÄHNCHENPFANNE
NACH GYROS-ART
küchenfertig vorbereitet, 100 g

1,29

MeinLand – Frischer FLEISCHKÄSE

nach Bayerischer Art, zum
Selberbacken, natur o. mit
Röstzwiebeln verfeinert, 1kg

6,49

MeinLand – Frischer SCHWEINE- RÜCKENBRATEN

ohne Knochen, besonders
zart u. mager, 1kg

6,99



**Montags-
am
24.03.25 Knüller**

Frische
HÄHNCHEN-
FLÜGEL
Hkl. A, 1kg

4,44

PUTEN-
GESCHNETZELTES
aus der Oberkeule,
Kebab Style, 100 g

0,99

PFEN DER WOCHE!

20
Punkte

Mit der EDEKA APP
14,99 €
1L = 21,41 €



Jack Daniel's
TENNESSEE
WHISKEY
40% Vol.,
0,7l Flasche
1l = 22,84 €

15,99



50
ExtraPunkte



Three Sixty
VODKA
ORIGINAL
37,5% Vol.,
0,7L Flasche
1L = 14,27 €

9,99

KLEINE PREISE, GROSSE FISCHE!

MSC zertifiziertes
KINGKLIPFILET
grätenarm, festes Fleisch,
gefroren/getaut, 100 g

1,99



ASC zertifiziertes
VÄRLAKS
LACHSFILET
gezüchtet in den eisigen
Gewässern hinter dem
Polarkreis, 100 g

2,49

ASC zertifizierte -
Ausgenommene
DORADE
ROYAL
ein Klassiker für den
Grill o. die Pfanne, 100 g

1,49

Geräucherte
MAKRELE
ein Klassiker der traditionellen
Räucherkunst, 100 g

0,89

MSC zertifizierte
MATJES
DOPPELFILETS
zart im Fleisch u. mild
im Aroma, 5 Stück

6,00



DILLHAPPEN
Heringshappen u. deftige
Zwiebeln in sahniger Dilltunke
mit Joghurt u. Crème fraîche,
100 g

0,99



Wochenend-
knüller
von Do-Sa

BLACK TIGER
RIESENGARNELEN
geschält, mit etwas Knoblauch
gegrillt o. gebraten ein
besonderer Genuss,
gefroren/getaut, 100 g

2,69

VICTORIASEE-
BARSCHFILET
sein grätenarmes, mildes
Fleisch macht ihn so beliebt,
100 g

1,49

Eggelbusch
SPORT SALAMI
LIGHT O. GEFLÜGEL
SPORT SALAMI
100 g

1,79

Rügenwalder Mühle
RÜGENWALDER
TEEWURST
grob, fein o. mit grünem
Pfeffer, 100 g

1,59

Rasting
SCHINKEN-
METTWÜSTCHEN
100 g

1,69

Zubereitung:
1kg Schale
bei 160°
ca. 1,5 Stunden
garen.

Aus eigener
Herstellung!

Hundrieser - Leckerer
SCHWEINEBRATEN
aus eigener Herstellung,
100 g

2,99

Wochenend-
knüller
von Do-Sa

Rasting Herzhafter
WURST-
AUFSCHNITT
vielfach sortiert,
100 g

1,29

Rasting
SÜLZE ROYAL
mit einem süß-sauren
Geschmack, 100 g

1,79

Rasting
SCHINKEN-
WURST
375 g Stück, 1kg - 9,33 €

3,50

Rasting
KAISERSCHINKEN
mild gepökelt u. über
Buchenholz heiß-
geräuchert, 100 g

1,99

LECKERE SCHINKENPARADE!

Rasting
MEISTER-
KOCHSCHINKEN
saftig & rustikal, 100 g

1,99

Fdeka Herzstücke -
Original spanischer
SERRANO
SCHINKEN
„RESERVA“
mind. 12-14 Monate gereift,
100 g

2,29



Rasting
NUSS-
TOASTSCHINKEN
geräuchert, herzhaft im
Geschmack, 100 g

1,99



Obst & Gemüse

Kanzi - Italien
TAFELÄPFEL
„Nicoter“, Kl. 1,
900 g Karton
1kg = 2,77 €

2,49

Edeka Herzstücke - Peru
MANGOS
genussreif, Kl. 1, je Stück

1,99

Edeka Bio - Ecuador
BIO BANANEN
1kg

1,79

Edeka Bio - Spanien
BIO ERDBEEREN
Kl. 2, 300 g Packung
1kg = 8,30 €

2,49

Deutschland
SPEISEKARTOFFELN
vorwiegend festkochend,
4 kg Sack, 1kg = 0,75 €

2,99

Edeka Bio - Italien
BIO FELDSALAT
Kl. 2, 100 g Schale
1kg = 14,90 €

1,49

Deutschland
**BIO GEMÜSE-
ZWIEBELN**
Kl. 2, 500 g Netz, 1kg = 2,58 €

1,29

MeinLand - Deutschland
BIO MÖHREN
Kl. 2, 1kg Beutel

1,49

Edeka Herzstücke -
Senegal
**BOBBY-
BOHNEN**
Kl. 1,
400 g Packung
1kg = 6,23 €

2,49

Gut & Günstig
MINI MOZZARELLA
weniger Fett o. Original,
25-45% Fett i.Tr.,
245 g/125 g Becher
1kg = 8,00 €

1,00



Exquisa
FRISCHKÄSE
versch. Sorten
u. Fettstufen,
175-200 g Packung
1kg = ab 5,00 €

1,00



Ehrmann
**HIGH PROTEIN
PUDDING O.
JOGHURT**
versch. Sorten,
200 g Becher
1kg = 5,00 €

1,00



Weihenstephan
**HALTBARE
MILCH**
1,5 3,5% Fett,
1L Packung

1,00



iglo
FISCHSTÄBCHEN
versch. Sorten,
knusprig paniert,
MSC-zertifiziert,
224-450 g Packung
1kg = ab 6,64 €

2,99



70
Extra°Punkte
PAYBACK

Original Wagner
**STEINOFEN
PIZZA**
versch. Sorten,
300-380 g Packung
1kg = ab 4,71 €

1,79



Frosta
FERTIGGERICHTE
versch. Sorten,
400-500 g Beutel
1kg = ab 4,98 €

2,49



Langnese
EIS
versch. Sorten,
270-525 ml
Multipackung
1L = ab 4,74 €

2,49



Softlan
**ULTRA
WEICHPÜLER**
versch. Sorten,
31-45 WA Flasche
1Wa = ab 0,83 €

1,29



DER GENERAL
„Bergfrühling“ o.
„Aloe Vera“,
750 ml Flasche
1L = 2,25 €

1,69



SIDOLIN
versch. Sorten,
500 ml Sprühflasche
1L = 2,98 €

1,49



biff
BADREINIGER
versch. Sorten,
750 ml Flasche
1L = 2,65 €

1,99



Lieken
**URKORN FIT &
VITAL BROT**
versch. Sorten,
400-500 g Packung, 1kg = ab 2,22 €

1,11 statt 1,99 €

Landliebe
JOGHURT
versch. Sorten,
500 g Glas,
zzgl. 0,15 € Pfand, 1kg = 2,22 €

1,11 statt 2,19 €



**Wochenend-
von Do-Sa knüller**



Zarte
HÜFTSTEAKS
aus der Keule, 100 g

1,99



Spanien
ERDBEEREN
Kl. 1, 400 g Schale
1kg = 6,23 €

1,11 statt 3,99 € **2,49**

Landana Jersey Kaas wird aus 100 % naturreiner Milch niederländischer Jersey Kühe hergestellt. Sie ist leicht verdaulich und enthält mehr Nährstoffe als herkömmliche Kuhmilch.

EDEKA HUNDRIESER LEBENSMITTEL

Die Jersey Milch wird nicht entrahmt und gelangt direkt von der Kuh in den Käse. Dadurch erhält der Landana Jersey Kaas seinen vollen, reichhaltigen und cremigen Geschmack.

„Andere Kuh, andere Milch, Bester Käse!“

Landana JERSEY
 → Geeignet für Vegetarier
 → 100 % naturreine Milch
 → laktosefrei
 → keine künstlichen Zusätze o. Konservierungsstoffe

Landana JERSEY X.O.
 50 % Fett i.Tr.,
 100 g am Stück
2,22



Landana JERSEY „mild“ o. „pikant“
 50 % Fett i.Tr.,
 100 g am Stück

„Einfach lecker!“ **1,88**



PRIMA DONNA FINO
 Gereifter & aromatischer Geschmack

Bekannt für seinen reichhaltigen, vollen Geschmack. Erkennbar an seinem auffälligen blauen Etikett. Eignet sich gut für eine Vielzahl kulinarischer Anwendungen, einschließlich kalter und warmer Gerichte.



PRIMA DONNA FINO
 niederländischer Schnittkäse,
 45 % Fett i.Tr., 100 g am Stück

1,77

PRIMA DONNA MATURO
 Extra gereifter & herzhafter Geschmack

Extra gereift, angenehm pikanter Geschmack und feste Konsistenz mit charakteristischen feinen Proteinkristallen. Prima Donna Maturo passt hervorragend zu einem Glas Wein und zu mediterranen Gerichten.



PRIMA DONNA MATURO
 niederländischer Hartkäse,
 45 % Fett i.Tr., 100 g am Stück

1,77

→ Geeignet für Vegetarier
 → 100 % beste Weidemilch
 → Gluten- & laktosefrei
 → Vielfach ausgezeichnete Qualität

PRIMA DONNA FORTE
 Extra gereifter & kräftiger Geschmack

Extra lange Reifezeit, leicht krümelige Konsistenz. Kräftiger und süßer, nussiger Geschmack. Gut geeignet für warme Gerichte oder auf einer Käseplatte.



PRIMA DONNA FORTE
 niederländischer Hartkäse,
 45 % Fett i.Tr., 100 g am Stück

1,88